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ارتکاب جنایت جنگی اسرائیل 
در غزه

یک کمیسیون تحقیق سازمان ملل متحد در  �
گزارشی به شورای حقوق بشر این سازمان اعلام 
کرد که اسرائیل با کشتار تظاهرکنندگان فلسطینی 
در مرزهای غزه، احتمالا «مرتکب جنایت جنگی» 
شده است. این گزارش، کشاندن اسرائیل به پای 
میز محاکمه در دیوان بین المللی لاهه را توصیه 
کرد؛ اما نخست وزیر اسرائیل در واکنش گفت  
شورای حقوق بشر سازمان ملل بار دیگر «وسواس 

جنون آمیز خود علیه اسرائیل را ثابت کرد».

واکنش حزب االله به تصمیم بریتانیا
حزب االله لبنان در بیانیه ای مخالفت شدید  �

خود را با اقدام بریتانیا درباره درج نام این حزب در 
«فهرست تروریسم» اعلام و تأکید کرد: حزب االله 
یک جنبش مبارز علیه رژیم اشغالگر اسرائیل 
است و کشوری که از تروریسم حمایت می کند، 
حق ندارد حزب االله یا هر جنبش دیگری را به 

حمایت از تروریسم متهم کند.

حضور قطر در نشست ابوظبی
خبرگزاری رسمی قطر اعلام کرد دولت قطر در  �

چهل وششمین دوره از نشست های شورای وزیران 
خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی 
مشارکت خواهد کرد. این نخستین سفر یک مقام 
ارشد قطر به ابوظبی، از آغاز بحران در شورای 

همکاری خلیج فارس است.

یک میلیون دلار برای دستگیری 
حمزه بن لادن

وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد برای دادن  �
اطلاعاتی که به بازداشت حمزه پسر بن لادن، 
رهبر پیشین القاعده منجر شود، یک میلیون دلار 
پاداش می دهد. آمریکا اعلام کرد: حمزه با انتشار 
پیام هایی از طرفداران خود می خواهد که علیه 
آمریکا و متحدان غربی اش دست به حملات بزنند 

و برای رهبری آینده گروه القاعده آماده می شود.

جولان، بخشی از خاک سوریه
گی یر پدرسن، فرستاده سازمان ملل به سوریه،  �

در اولین گزارش خود به شورای امنیت گفت: 
جولان به موجب قطع نامه های شورای امنیت، 
از جمله قطع نامه ۲۲۵۴ بخشی از خاک سوریه 
است. او پیشنهاد داد که همایش بین المللی 
مشترکی برای کمک به تحقق صلح در سوریه 

برگزار شود.

تبرئه کارلوس منم در پرونده انفجار
آرژانتین،  � کارلوس منم، رئیس جمهوری سابق 

از اتهام پنهان کاری در پی انفجار مرکز یهودیان 
در بوئنوس آیرس تبرئه شد. به گزارش بي بي سي، 
دادگاه برای قاضی خوان خوزه گالینو، مسئول 
تحقیق درباره این حمله و نیز هوگو آنزورگوی، 
رئیس سابق اطلاعات آرژانتین حکم زندان صادر 

کرده است.

تلاش برای نظارت بر همکاری 
هسته ای با عربستان

آمریکایی  � قانون گذاران  از  گروهی دوحزبی 
لایحه ای را برای حصول اطمینان از نظارت کنگره 
بر هرگونه توافق همکاری هسته ای غیرنظامی 
میان آمریکا و عربستان ارائه کردند. به گزارش 
ایسنا، طبق قانون گسترش هسته ای عربستان، 
کنگره باید هر طرحی را که به شرکت های 
آمریکایی مجوز فروش تکنولوژی هسته ای به 

عربستان را می دهد، تصویب کند.

عقب نشیني به سبك عمر البشیر
احمد هارون، معاون امور سیاسی و سازمانی  �

حزب کنگره ملی سودان، اعلام کرد که عمر البشیر، 
رئیس جمهوری این کشور، در اقدامی تمامی 
اختیارات حزبی خود را به او واگذار کرده است تا 
با کاهش فعالیت های حزبی و سازمانی خود زمان 
کافی را برای انجام وظایف ملی که در سخنرانی 
جمعه گذشته از آن صحبت کرده بود، داشته باشد.

دومین نشست رئیس جمهوری ایالات متحده و 
رهبر کره شمالی در هانوی، پایتخت ویتنام، زودتر 
از آنچه پیش بینی شده بود، بدون امضای هرگونه 
توافق خلع سلاح هسته ای پایان یافت. کاخ سفید 
پس از پایان دومین روز نشست دونالد ترامپ 
با کیم جونگ اون اعلام کرد که در این نشست 
هیچ توافقی برای خلع سلاح کره شمالی حاصل 
نشد اما  «دو رهبر مذاکرات مثبتی در زمینه خلع 
سلاح هسته ای و مسائل اقتصادی داشتند و برای 
دستیابی به توافق باید در انتظار دیدارهای بعدی 

در آینده باشیم».
شکست مذاکرات رهبران ایالات متحده و 
کره شمالی در ویتنام دور از انتظار نبود. دونالد 
ترامپ و کیم جونگ اون در همان دیدار اول بهار 
سال گذشته در سنگاپور درک درستی از اهداف 
طرف مقابل برای مذاکره نداشتند. پس از اولین 
دیدار، رئیس جمهور آمریکا متهم شد که مذاکره با 
رهبر کره شمالی را در سطح رابطه ای شخصی تقلیل 
داده است. ترامپ پس از دیدار با اون در سنگاپور در 
جمع هوادارانش گفت: «ما عاشق هم شدیم... رهبر 
کره شمالی نامه های زیبایی برایم ارسال کرده است».
شخصی کردن مذاکره با رهبرانی که ایالات 
متحده با آنها دچار چالش شده، یکی از ویژگی های 
ترامپ به شمار می آید. رئیس جمهور آمریکا در 
ارتباط با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه نیز 
چنین رویکردی را در پیش گرفته و مناسبات شخصی 
را جایگزین دیپلماسی کرده است. چنین نگاهی به 
مذاکره با کیم جونگ اون باعث شد تا ترامپ در 
همان مذاکرات اول در سنگاپور در مسیری اشتباه 
قرار گیرد و هیچ پیشنهاد جدی اي برای توافق با 
کیم جونگ اون مطرح نکند. در بیانیه پایانی نشست 
سنگاپور، به این نکته اشاره شد که کره شمالی نسبت 
به «خلع سلاح کامل هسته ای شبه جزیره کره» 
متعهد شده است و به نظر می رسد که ترامپ آن 
را به معنی «تعهد کامل و یک جانبه کره شمالی به 

خلع سلاح هسته ای» فهمیده است.
در کره شمالی هم از این بیانیه به عنوان یک 
دستاورد حکومت کمونیستی کره شمالی یاد شد. 

پروپاگاندای حکومت پیونگ یانگ بیانیه نشست 
سنگاپور را «کاهش تدریجی تنش در شبه جزیره کره 
با  خلع سلاح چندمرحله ای و دوجانبه» توصیف 
کرده که در این روند «کره شمالی به عنوان قدرت 
هسته ای پذیرفته خواهد شد». بر همین اساس بود 
که کیم جونگ اون در بازگشت به کشورش، رفتار 
صمیمی و دوستانه ترامپ را نیز نشانه پیروزی 
در مذاکره قلمداد کرد. تصور پیونگ یانگ این بود 
که پس از نشست سنگاپور، رابطه اش با واشنگتن 
عادی سازی خواهد شد، تسلیحات خود را حفظ 

خواهد کرد و تحریم ها نیز لغو می شوند.
این تفاوت فاحش در نگاه  ترامپ و اون در نشست 
ویتنام خود را نمایان کرد و این دو رهبر دریافتند هر 
اندازه هم که رابطه شخصی خوبی داشته باشند، 
نمی توانند شریکی ایدئال برای دستیابی به توافق 
باشند. دونالد ترامپ در نشست مطبوعاتی پس از 
دیدار با رهبر کره شمالی با سازنده خواندن مذاکرات 
خود با کیم جونگ اون تأکید کرد که کره شمالی با 
وجود عدم دستیابی به توافق همچنان به توقف 
آزمایش های هسته ای و موشکی خود پایبند خواهد 

ماند. رئیس جمهوری ایالات متحده درباره وعده کیم 
جونگ اون رهبر کره شمالی برای توقف آزمایش های 
موشکی و هسته ای گفت: «رهبر کره شمالی قصد 
ندارد دوباره اقدام به انجام آزمایش های موشکی و 
هسته ای کند و من حرف او را قبول می کنم. آنها 
خواستار برداشته شدن کامل تحریم ها بودند اما ما 
نمی توانستیم این کار را انجام دهیم. ما گزینه های 
زیادی برای چنین شرایطی داشتیم اما تصمیم 

گرفتیم فعلا اقدام تازه ای انجام ندهیم».
ترامپ بر این نکته تأکید کرد که رهبر کره شمالی 
به خلع سلاح هسته ای مورد نظر آمریکا تمایل 
دارد «اما هنوز آمادگی اجرای کامل آن را ندارد و 
می خواهد این خلع سلاح را در مناطقی از کشورش 
اعمال کند که اهمیت کمتری برای ما دارند». 
مشخص است که رئیس جمهور آمریکا به تأسیسات 
هسته ای یونگ بیون اشاره دارد که مهم ترین 
مرکز هسته ای کره شمالی محسوب می شود اما 
پیونگ یانگ حاضر نیست بدون لغو تحریم ها، این 

تأسیسات را مطابق خواست آمریکا منهدم کند.
بسیاری از تحلیلگران که منتقد جدی دیپلماسی 

ترامپ محسوب می شوند، مخالفت ترامپ با 
امضای هر گونه توافق با رهبر کره شمالی را اقدامی 
کاملا درست دانسته اند. ترامپ در ابتدای نشست 
ویتنام به کیم جونگ اون پیشنهاد داده بود که تنها 
در صورتی از شدت تحریم ها کاسته خواهد شد که 
کره شمالی تأسیسات یونگ بیون را که بزرگ ترین و 
قدیمی ترین تأسیسات هسته ای این کشور به شمار 
می رود، تعطیل کند. این پیشنهاد با مخالفت جدی 

رهبر کره شمالی روبه رو شد.
عامل «کوهن»

جوزف یون فرستاده سابق آمریکا در امور 
کره شمالی که اکنون در اندیشکده صلح ایالات 
متحده فعالیت می کند در تحلیل خود از آنچه در 
نشست ویتنام رقم خورد، می گوید: از همان ابتدا 
طبیعی بود که هر دو رهبر در پاسخ به سؤالاتی 
در مورد زمان و میزان خلع سلاح هسته ای و نیز 
روند کاهش تحریم ها جواب قانع کننده ای نخواهند 
داشت. دونالد ترامپ و کیم جونگ اون در حال 
حاضر در شرایط دشواری قرار گرفته اند. به نظر 
می رسد ترامپ باید اعتراف کند که در شرایط فعلی 
خلع سلاح کامل هسته ای کره شمالی از گزینه های 
مورد نظر واشنگتن نیست و این برای کیم جونگ 
اون یک برد به حساب می آید. رئیس جمهور آمریکا 
در نشست ویتنام موقعیت دشوارتری داشت چراکه 
هم زمان با مذاکره با رهبر کره شمالی، وکیل سابق 
ترامپ در جلسه استماع کنگره علیه موکل سابق 
خود شهادت می داد. وضعیت به گونه ای بود که 
ترامپ برای کاهش توجه به شهادت بی سابقه 
کوهن یا باید با دستاوردی بزرگ ویتنام را ترک 
می کرد یا بدون نتیجه به نشست پایان می داد 
که سناریوی دوم محقق شد. به نظر می رسد اگر 
اعتراف های کوهن نبود، ترامپ حتی حاضر بود به 
توافقی کوچک و جزئی هم با کیم جونگ اون دست 
یابد اما شهادت کوهن شرایط را برای ترامپ بسیار 
دشوار کرد. به طوری که اگر با توافقی نصفه و نیمه 
به واشنگتن باز می گشت، بیش از پیش مورد حمله 
رسانه ها و هر دو حزب دموکرات و جمهوری خواه 

قرار می گرفت.

 درک نادرست «ترامپ» و «اون»، نشست هانوی را بی نتیجه گذاشت
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عادل الجبیر در سفري ناگهاني به پاکستان رفت
فرصتي برای مذاکره

حدودا ۱۰ روز پس از سفر جنجالي محمد  �
بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودي به اسلام آباد 
و در بحبوحه افزایش تنش میان پاکستان و 
هندوستان، عادل الجبیر، وزیر مشاور در امور 
خارجه عربستان روز گذشته و در سفری غیرمنتظره 
وارد پاکستان شد. به گفته منابع، عربستان مایل 
است تا اختلافات موجود میان پاکستان و هند از 
طریق گفت وگو حل وفصل شود. طبق گزارش هاي 
منتشرشده عادل الجبیر در دیدار با شاه محمود 
قریشی، وزیر خارجه پاکستان تلاش خواهد 
کرد که آرامش را به شبه قاره هند بازگرداند.
حمله انتحاری ۱۴ فوریه گروه تروریستی «جیش 
محمد» به نیروهای هندی در پولوامای کشمیر 
و کشته شدن دست کم ۴۱ نفر از آنها به تنشی 
دنباله دار تبدیل شد. پس از این حمله جنگنده های 
هندی به مواضع این گروه تروریستی مستقر در 
پاکستان حمله کردند و گفته می شود ۲۰۰ تا ۳۰۰ 
نفر از آنها را کشتند. پاکستان نیز یك روز پس از آن، 
از سرنگون کردن دو جنگنده هندی در آسمان خود 
خبر داد اما هند اظهارات اسلام آباد را بی مورد 
خواند و گفت خطای خلبان موجب سقوط این 
جنگنده ها شد.پس از قوت گرفتن احتمال جنگ در 
شبه قاره، آمریکا، فرانسه و بریتانیا طرح پیشنهادی 
تازه ای را در مورد قراردادن مسعود اظهر، رهبر 
گروه شبه نظامی جیش محمد در فهرست 
تروریستی به سازمان ملل ارائه کرده اند. پیش تر 
تلاش های سازمان ملل برای قرارگرفتن نام رهبر 
این گروه در فهرست سیاه با مخالفت چین روبه رو 

شده بود.
استقلال پاکستان و جدایی از هند در سال 
۱۹۴۷ میلادی، وقوع چندین جنگ میان دو کشور، 
رقابت در آزمایش های اتمی و پرتاب موشک های 
بالستیک با قابلیت حمل کلاهک هسته ای، 
بازداشت صیادان در آب های آزاد، موضوع 
برداشت از حوضه های آبی مشترک، مشکلات اخذ 
روادید تجاری و اقدامات تروریستی در دو کشور 
را می توان از دلایل عمده سردی روابط سیاسی و 
اقتصادی میان این دو کشور همسایه در منطقه 
جنوب آسیا عنوان کرد.اما عمران خان، نخست وزیر 
جدید پاکستان خواهان حل اختلافات با هند 
است. او روز گذشته خطاب به طرف هندی گفت: 
بیایید مجرایی برای مذاکره باز کنیم. به دنبال این 
سخنان، پاکستان که دوشنبه گذشته حریم هوایی 
خود را به روي پروازهاي منطقه اي بسته بود، 
بخشی از فضای هوایی کشور خود را برای تردد 
هواپیماها باز کرد. حریم هوایی پاکستان یکی از 
مسیرهای اصلی عبور از منطقه آسیای جنوب 

شرقی به اروپاست.
آزادي خلبان هندی

از سوي دیگر، وزیر خارجه پاکستان اعلام 
کرد که خلبان هواپیمای سرنگون شده هندی 
به مقامات هندی تحویل داده شد. به گفته شاه 
محمود قریشی، این اقدام تلاشی برای کاهش 
تنش میان این دو قدرت هسته ای در منطقه است. 
او روز پنجشنبه در پارلمان گفت: به عنوان نشانه ای 
از صلح و برای فرونشاندن تنش ها، خلبان هندی 
که در بازداشت ما است، بعدازظهر جمعه در مرز 
«واگاه» آزاد می شود. اما او در عین حال اعلام کرد 
که به دلیل حضور همتاي هندي اش در نشست 
وزرای خارجه سازمان همکاری اسلامی در 

ابوظبی، در این نشست شرکت نمی کند.

موافقت پارلمان بریتانیا 
با طرح ترزا می

پارلمان بریتانیا نسخه اصلاح شده برگزیت را  �
که ترزا می، نخست وزیر این کشور تقدیم پارلمان 
کرده، تأیید کرد؛ نسخه ای که امکان تعویق در 
خروج را فراهم می کند. به گزارش دویچه وله، 
قانون گذاران انگلیسی حمایت خود را از یک 
برنامه سه مرحله ای اعلام کردند که این برنامه این 
اجازه را به آنها می دهد که خروج این کشور از 
اتحادیه اروپا را به تعویق بیندازند.پارلمان با طرح 
سه مرحله ای که می ارائه کرده موافقت کرد که 
به او فرصت بیشتری را برای مذاکرات مجدد در 
زمینه تواقق دست یافته شده با بروکسل در سال 
۲۰۱۸  می دهد.ترزا می گفت اگر در ایجاد اصلاحات 
ضروری در دستیابی به موافقت پارلمان شکست 
بخورد، نمایندگان می توانند ۱۳ و ۱۴ مارس به 
خروج بدون توافق در ۲۹ مارس یا تعویق آن رأی 
دهند. نمایندگان با اکثریت قاطع با اصلاحیه ای 
که یک نماینده حزب کارگر ارائه کرده و می را به 
موعد زمانی ملزم می کند، مواقفت کردند. برخی 
از قانون گذاران بر این باورند که باید برگزیت که 
قرار است در ۲۹ ماه مارس انجام شود، به تعویق 
بیفتد و برخی نیز خواهان خروج بریتانیا بدون 
توافق با اتحادیه اروپا هستند.این تغییر آشکار در 
استراتژی سرسختانه ترزا می، نخست وزیر بریتانیا 
پس از آن روی می دهد که تعداد زیادی از وزرای 
کابینه او در روزهای اخیر تهدید به استعفا کرده و 
حزب کارگر، حزب اصلی مخالف دولت نیز اعلام 
کرد که از برگزاری یک همه پرسی دیگر در مورد 
رابطه انگلیس با اتحادیه اروپا حمایت خواهد 
کرد. جرمی کوربین، رهبر   حزب کارگر بریتانیا در 
این باره مي گوید که گزینه دومین رفراندوم برگزیت 

روی میز قرار دارد.

 خبر

۱–موضوع مناقصه : اجاره دوساله خودروهای بدون راننده  امداد و تعمیرات شهرستان اراک  (زون ۱)شرکت گاز استان مرکزي در سال ۱۳۹۸-۱۴۰۰
شرح مختصر پروژه: ( چهار دستگاه وانت پیکاپ فوتون،شانزده دستگاه انواع وانت مزدا کارا مدل ۱۳۹۴ به بالا )

۲- مناقصه گزار:  شرکت گاز استان مرکزي 
۳- میزان و نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: برابر مصوبه هیئت دولت به شماره ۱۲۳۴۰۲/ت ۵۰۶۵۹ هـ مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ و به مبلغ ۱٫۲۲۱٫۰۰۰٫۰۰۰   ریال خواهد بود.

۴- پیش پرداخت معادل ۲۰ درصد مبلغ اولیه پیمان مي باشد.
۵- محل و مهلت دریافت اسناد ارزیابي کیفي و گشایش پیشنهادها: 

ارزیابی کیفی این مناقصه از نوع ساده می باشد و ارائه رزومه شرکت بدون سوء پیشینه بعلاوه گواهینامه صلاحیت ایمني ، گواهینامه صلاحیت وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعي در زمینه 
حمل و نقل ،کد اقتصادي و شناسه ملي اشخاص حقوقي ایراني و کد کاربري پایگاه ملي مناقصات کافی می باشد.

- مهلت تحویل اسناد ارزیابي کیفي: لغایت ساعت ۱۴ مورخ ۹۷/۱۲/۲۷ به دفتر امور قراردادها می باشد۰
- زمان ارسال مدارك مناقصه: پس ازمرحله ارزیابي کیفي، دعوتنامه و اسناد مناقصه  جهت مناقصه گراني که در ارزیابي کیفي پذیرفته شده اند، ارسال مي گردد. 

- قیمتها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد۰
- زمان گشایش پاکات: در اسناد مناقصه ذکر مي گردد.

۶- مبلغ برآوردي و پیشنهادي دستگاه مناقصه گزار: به مبلغ ۲۴٫۴۲۰٫۰۰۰٫۰۰۰ریال مي باشد.
۷- پیمانکاران بایستي داراي گواهینامه صلاحیت ایمني ، گواهینامه صلاحیت وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعي در زمینه حمل و نقل،کد اقتصادي و شناسه ملي اشخاص حقوقي ایراني و 

کد کاربري پایگاه ملي مناقصات باشند.
مناقصه گران مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به وب سایت پایگاه اطلاع رساني WWW.shana.ir مراجعه و یا با شماره تلفنهاي ۴-۳۲۴۱۲۰۸۱ -۰۸۶ امور قراردادهاي شرکت گاز 

استان مرکزي تماس حاصل فرمایند.     تلفکس: ۰۸۶-۳۲۷۷۶۶۶۰

کد پایگاه ملی :۳۱۹۳۸۳۱               شماره:۱۳۹۷-۶۴۸۹  شرکت گاز استان مرکزی

دادستان کل اسرائیل روز پنجشنبه از صدور 
کیفرخواست علیه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
این رژیم، به چندین اتهام مرتبط با فساد خبر داد؛ 
امری که آینده سیاسی نتانیاهو را با خطر مواجه 
می کند، به ویژه حالا که نخست وزیر اسرائیل یکی از 
مخاطره آمیزترین انتخابات یک دهه اخیر را پیش رو 

دارد.
آویچای مندلیلبت که از سوی خود نتانیاهو 
به این سمت گمارده شده، اتهامات نخست وزیر 
اسرائیل را که در سه زمینه مجزا صورت گرفته، 
در ۶۰ صفحه منتشر کرد. این اتهامات که بعد از 
حدود دو سال تحقیق منجر به صدور کیفرخواست 
شده، شامل رشوه، تقلب و نقض اعتماد عمومی 
است. نخست وزیر اسرائیل متهم است که از تجار 
متمول هدایای ارزشمند قبول کرده و همچنین 
برای جلب توجه مثبت رسانه ها اقداماتی کرده 
است. گرچه کیفرخواست اخیر به دلیل نزدیکی به 
انتخابات بسیار حساسیت برانگیز شده، ولی نسبت 
به اتهام های پلیس سبک تر است. دادستان او را 
تنها در یک پرونده به اتهام وخیم رشوه متهم کرده 
و در دو پرونده دیگر، اتهام او تبانی و خیانت در 
امانت توصیف شده است. بر اساس گزارش ها، 
حدود ۱۴۰ نفر در طول پرونده درباره این اتهامات 
شهادت داده اند که روزنامه نگاران و وزرای سابق 

هم جزء آنها بوده اند.
 در هفته های اخیر نتانیاهو تلاش کرده بود 
صدور کیفرخواست را تا بعد از انتخابات به عقب 
بیندازد، اما دادستان کل اسرائیل این تعویق 
را خلاف قانون عنوان کرده بود. مندلیلبت، 
نتانیاهو را در پرونده موسوم به «۴۰۰۰» به 
دریافت رشوه و «تضاد منافع» متهم کرد. 
نخست وزیر اسرائیل در پرونده  موسوم 
به «۱۰۰۰» به فریب کاری و 
خیانت در امانت متهم شد؛ 
این پرونده دریافت هدایای 

غیرقانونی از میلیاردرهای خارجی دوست برای 
خود و همسرش بوده است. دادستان، پرونده 
«۲۰۰۰» را «خیانت در امانت» بر اساس تبانی 
نتانیاهو با منی موزس، مالک یدیعوت آخرونوت، 
برای کمک به رونق این روزنامه در ازای پوشش 
خبری مثبت و فشار بر روزنامه رقیب، اسرائیل هیوم 
توصیف کرد؛ این در حالی است که اسرائیل هیوم 
به مالکیت شلدون ادلسون، میلیاردر آمریکایی- 
یهودی دوست نتانیاهو، درواقع بلندگوی نتانیاهو و 
حامی اول او در رسانه های این کشور بوده است. در 
پرونده «۴۰۰۰»، دادستان کل اعلام کرده که نتانیاهو 
کمپانی مخابراتی دولتی و قدیمی بِزِک را که ده ها 
سال تنها شرکت مخابراتی اسرائیل بود، به شائول 
آلوویچ، مالک پایگاه خبری والانیوز، فروخته و با 
دادن تسهیلات به آلوویچ، وب سایت خبری والانیوز 

اخبار مثبتی از نتانیاهو ارائه می کرد.
نتانیاهو می تواند قبل از حکم نهایی در 
دادگاهی که احتمالا بعد از انتخابات برگزار 
می شود، از خود دفاع کند، ولی طرح این اتهام 
از سوی دادستان کل می تواند بر میزان محبوبیت 
نتانیاهو و انتخابات آینده اسرائیل که ۹ آوریل (۲۰ 
فروردین) برگزار می شود، تأثیر منفی بگذارد. همین 
حالا دو نفر از رقبای اصلی بنیامین نتانیاهو در 
انتخابات پیش روی اسرائیل اعلام کرده اند که با هم 
ائتلاف کرده و کمپین خود را به شکل مشترک پیش 
خواهند برد. بنی گنتس، ژنرال سابق ارتش و رهبر 
حزب تازه تأسیس «اقتدار اسرائیل» و یائیر لاپید، 
رهبر حزب مرکزگرای «یش عتید (آینده آنجاست)» 
اعلام کردند که در انتخابات علیه نتانیاهو متحد 

می شوند.
یک  و  نخست وزیر  یک  این  از  پیش 
رئیس جمهوری سابق اسرائیل محکوم و روانه 
زندان شدند، ولی هر دوی آنها در مراحل اولیه 
تحقیق استعفا دادند و ازهمین رو اگر نتانیاهو در 
دادگاه محکوم شود، اولین نخست وزیری خواهد 

بود که در زمان قدرت با اعلام جرم روبه رو 
می شود. بااین حال طبق قانون، او مجبور به استعفا 
نیست، اما این اتهام ها مانع بزرگی پیش روی او 
در انتخابات آتی است. ائتلاف کنونی همین حالا 
هم اکثریت شکننده ای دارد و در صورت ریزش 
دو تا سه درصد رأی دهندگان دست راستی، او 
اکثریت خود را در پارلمان از دست می دهد. با 
توجه به محبوبیت دادستان کل اسرائیل در میان 
جناح های دست راستی و میانه روها، ریزش آرای 
حزب لیکود بعید نخواهد بود. افزون براین، ناظران 
می گویند حتی اگر حزب نتانیاهو اکثریت پارلمانی 
را در انتخابات آینده به  دست آورد، به عنوان 
یک نخست وزیر متهم، مذاکره با شرکای ائتلافی 

دشوارتر خواهد بود.
بنیامین نتانیاهو که رهبری حزب حاکم لیکود 
را برعهده دارد، همان طور که انتظار می رفت، این 
اتهامات را رد کرد و انگیزه پشت آن را سیاسی 
خواند. او مدعی است این پرونده تلاش جناح چپ 
و لیبرال اسرائیل برای بدنام کردن او و مقدمه چینی 
برای ناکامی او در انتخابات ماه آینده است. این در 
حالی است که به گفته تحلیلگران حوزه اسرائیل، 
آویچای مندلیلبت آخرین نفری است که می توان 
آن را به جناح چپ وصل کرد. بر اساس گزارش ها، 
نتانیاهو هم در بیانیه خود، شخص مندلیلبت را 
مورد حمله قرار نداده و تلاش کرده بگوید او تحت 
فشار جناح چپ چنین اتهاماتی را مطرح کرده 
است. پیش از این هم هربار نتانیاهو با اتهاماتی 
روبه رو می شد، جناح چپ و لیبرال اسرائیل را مورد 
حمله قرار می داد، ولی به  گفته برخی تحلیلگران، 
از آنجایی که اعلام جرم از سوی منتصبان خود 
نتانیاهو صورت گرفته و آنها مشخصا از جناح 
چپ نیستند، این حربه نتانیاهو این بار نمی تواند 
موفق باشد. بااین حال رد این اتهام ها و فرافکنی 
آنها، تنها استراتژی ممکن نتانیاهو برای ماندن در 

قدرت است. 

 دادستان اسرائیل علیه نتانیاهو کیفرخواست صادر کرد
روزهاي سخت «بی بی»

تلاش برای حل وفصل بحران ونزوئلا در شورای امنیت 
سازمان ملل متحد به جایی نرسیده است. پنجشنبه 
گذشته دو قطع نامه  پیشنهادی که از سوی آمریکا و 
روسیه برای فیصله بخشیدن به بحران ونزوئلا ارائه شده 
بود، هر دو در شورای امنیت شکست خورد. به گزارش 
دویچه وله، آمریکا در قطع نامه پیشنهادی خود خواستار 
ارسال کمک های بشردوستانه و برگزاری انتخابات آزاد 
و منصفانه شده بود. این پیش نویس توانست ۹ رأی 
موافق، از جمله آرای موافق آلمان، فرانسه و بریتانیا را 
کسب کند، اما چین و روسیه آن را وتو کردند. بعد از آن 
قطع نامه پیشنهادی روسیه به رأی گذاشته شد. روسیه در 
این قطع نامه خواستار راه حل سیاسی و پشتیبانی از دولت 
ونزوئلا به رهبری نیکلاس مادورو به عنوان هماهنگ کننده 
کمک های انسان دوستانه شد. این قطع نامه تنها چهار 
رأی مثبت کسب کرد، چهار کشور رأی ممتنع و بقیه 

رأی منفی دادند. نبرد قدرتی که از چند هفته پیش میان 
نیکلاس مادورو و رقیبش، خوان گوایدو، رئیس جمهوری 
خودخوانده ونزوئلا، در جریان است، همچنان ادامه 
دارد. گوایدو که برای شرکت در یک کنسرت همبستگی 
و کنفرانسی بین المللی به کلمبیا در همسایگی ونزوئلا 
رفته بود، اعلام کرده است با وجود خطر بازداشت به 
کشور خود بازمی گردد. مناقشه میان دولت این کشور 
فقرزده که بیش از سه میلیون شهروند آن تاکنون پا به 
فرار گذاشته اند و اپوزیسیون، در جامعه بین المللی نیز 
شکافی عمیق ایجاد کرده است؛ روسیه بدون چون وچرا 
از مادورو حمایت می کند و می گوید  مدافع حاکمیت ملی 
و رئیس جمهوری مشروع ونزوئلاست. آمریکا مدافع 
گوایدو، رهبر مخالفان ونزوئلاست و می گوید  هرچه 
سریع تر باید انتخابات برگزار شود. بسیاری از کشورهای 

عضو اتحادیه اروپا نیز از این خواست حمایت می کنند.

روسیه و چین قطع نامه ونزوئلا را وتو کردند

دادستان کل
کیفرخواست عل
این رژیم، به چندی
امری که آینده سی
می کند، به ویژه حا
مخاطره آمیزترین

دارد.
مندلیل آویچای
به این سمت گم
اسرائیل را که د
در ۶۰ صفحه منت
حدود دو سال تح

شده، شامل رشو
است. نخست وز
متمول هدایای ار
برای جلب توج
است. گرچه کیفر
انتخابات بسیار ح

به اتهام های پلیس
تنها در یک پرونده
و در دو پرونده د
امانت توصیف ش
حدود ۱۴۰ نفر د
شهادت داده اند
هم جزء آنها بوده

 در هفته های
صدور کیفرخواسـ
بیندازد، اما داد
را خلاف قان
نتانیاهو را

دریافت ر
نخست

 دادستا


